
Příloha č, 5/zadiil,ací dokulncntacc

Společensky odpovědné veřejné zadávání

Veřejné zakázka malého rozsahu na služby: Dodávka 2 ks myček laboratorního skla

Jednotlivé oblasti společensky odpovědného
zadáv ání

Posouzení možné aplikace v rámci zadávaci
dokumentace, příp. při jcjí tvorbě

sociálně odpovědné zadáváni

.l. r.iine při zachování osratních zakladnictr zisad
zadávacího řízení. aby veřejná zakéaka představovala
příležitost k získání zaměstnání pro osoby určitým
způsobem znevýhodněné na trhu práce?
.Ie reálné při zachování ostatních základních zásad
zadávacílro řízení. ahy prostřednictvínr veře.iné
zakázky došlo ke snížení nezaměstnanosti v místě
nlnění veřei né zakázkv?

.\'cní rctilnt.

Je reálné při zachování ostatních základních zásad
zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala
pracovní příležitost pro osoby, které se staraji o malé

dit!,,p!pcq!. o Jrllojgq yJzqq]{§l ry!4stnr!99q

Tuto zásadu lze uplatnit, ale pouze v případě, že
nebude narušena kvalila dodávaného produktu.

Lzc v rámci veře.iné zakázky upřednostnit
ZaměstnáVání na llPP namísto DPP či DPČ"]

L.,reatne pii zachouání ostatních zrikladnich zísad 
'

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala
přiležitost ke zvýhodnění pozice absolventů na trhu
práce prostřednictvím zvýšení jej ich kvalifikace.iiž
tičhem studia']

.Jc ttl yolhtl dtxluyulcle.

Není reálné.

l.zc v ránrci plnění předmětu veřejnó zakázky
uskulečnit exkurzi. jež by mohla podpořit zájem o
studium oborů poiících se s veřeinou zakázkou?

I'ení rctilné.

Je možné s ohledem na předmět veřejné zakázky zadat
zakázku ve formě lzv. vyhrazené zakázky? Není možné.

.Ie s ohledem na předmět veřejné zakázky možné a
účclné. aby, určitá část plnění veřejnó zakázky byla
realizovaná výhradnč osobami se zdravotním
poStiž€ním?
F.xistuje s ohledem na předmět veřejné zakázky obayp.
že bude při jejím plnění docházet k porušování
zákonem stanovených pracovních podmínek, právních
pic9pisj,rqbla:!! zs4qsEe!9§!Le_q9zr? __
lixistuje s ohledcnr na předmět l,eřejné zakázky riziko.
že při výrobě produktů dodávaných zadavateli
nebudou dodržovány právní předpisy. případně
mezinárodni dohody vztahující se k výrobním
podmíŇám?

Není možné.

Reulizac,e veřejné zakúzlg, musí re,ýpektowl
zákonem stanovené pracovní podmínl<y, prúvní
předpisy y oblasti zaměsínanosti a BOZP

Dodut alel musí dtldržovat všechny prúvní
předpisy



Je s ohledem na náročnost či specifičnost práce po|ící
se s předmětem veřejné zakázky vhodné z pozice
zadavatele vyžadovat pro osoby realizující veřejnou
zakázku lepší pracovní podmínky nad rámec
zákonného standardu?

Není nutné.

Je reálné při zachování ostatních základních zásad
zadávacího řízení. aby na realizaci předmětu veřejné
zakázky podílely rovněž malé a střední podniky?

.]e reúlné.

Hrozí s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky
nebezpeči" že se poddodavatelům vybraného
dodavatele nebude dostávat řádně a včasně
provcdgných platebl' 

_

.Ic možné s ohledem na předmět veřejné zakázky
vymezit předmět plnění tak. aby byl přístupně.|ší a
iunkčnější pro postižené a starší osoby?

Pokud budou některé činnosti prováděny
sub dodava l e l e m/ l i m us í hý t př e de m s l a nov n),

iasné podmínkt.

l'řeclmět plnění veřeiné zakázlg, musí realizoval
h,ali/ikovaní u proškolení pratot,nici,,ieiic,hž
.fyzic,ké schoprulst i nebudou snižtlt ttl h,alilu
výrobního tlroc,esu dodávuného produklu.

Enl,iron mentá lntš odrror,ědné zadávání

Je s ohledem na předmět veřejné zakázky možné. aby
dodávané zboží či poskytované služby splňovaly
vybrané environmentální požadavky (především
požadavek na kvalitu, materiál či ekologický výrobní
proces)?

Splnění požadované kvality, použitý materiál a
výrobní proces musí být ekologicky.

Lzc v důsledku zadání veřejné zakázky snížit množství
cmitovaných látek do ovzduší?

Výrobní pnlces musí být šelrný k živolnímu
proslřadÍ,

Lze v rámci předmětu plnění veřejné zakázky
požadovat ekonomicky přijatelné řešení, které bude
vycházct z obnovitclných zdro.iů energie. či takové".icž
bude směřovat k obecnému omezení spotřeby energic'i

Není reúlné.

Lze v rámci zadání veřejné zakázky podpořit využití
recykIovaných surovin, snížení množství spotřeby
primámích surovin. vyprodukovaného odpadu či
zapojit j iné aspekty cirkulární ekonomiky?

Není reálné.

I-ze r ráInci zakiizkl, podpořit ozelc.nční ploch?

lnovace

Je pro zadavatele významný způsob provedeni veřejné
zakázky, čije možné jej vymezit za užití funkčních 

]

krirérii. které budou podporovat inovační řešeni? 
l

Neni v rámci hledání nového inoraeniho r.*ni ur,oan" l

uskutečnit předběžné tržní konzultace? 
)

Zadavatel nebude uplatňoýat inovační řešení,

,ielikož zpusoh provedení yeřejné zakúzky je pro
něho l,ýznamný,.

Není yhodné.



.Ie, vhodné uskutečnit prezentaci akce po zahájení
,zadávacího íízení?

V Pclhřimově dne 29. l l 2022

Ing, Jan Mlčák. MBA
ředite l


